
Protokół Nr 23/2013 
 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 14 stycznia 2013 r. godz. 14.00 – 14.25 
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - mgr Maciej Kuszewski. 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 
 Porządek posiedzenia: 

 
 

I.  Opiniowanie projektu uchwały 
na sesję RM w dniu 18 stycznia 
2013 r. w sprawie:  
 
- zm. uchwałę w sprawie przyjęcia 
„Planu pracy Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego na 2013 rok” 
 
 
 

 
 
 
 
Członkowie komisji pozytywnie, 
jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały  
zm. uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu 
pracy Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego na 2013 rok” (projekt 
uchwały w załączeniu do protokołu). 

II. Analiza i zatwierdzenie planu pracy 
Komisji Edukacji, Wychowania, 
Kultury i Sportu na 2013 rok 

Członkowie Komisji jednogłośnie 
zatwierdzili Plan pracy Komisji Edukacji, 
Wychowania, Kultury i Sportu na 2013 rok 
(w załączeniu do protokołu) 

III.  Sprawy różne.  
 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
– J. W. Kotasiak przypomniał, że w dniu  
24 września 2012 r. na sesji Rady Miasta 
została podjęta uchwała w sprawie 
ustanowienia roku 2013 Rokiem Powstania 
Styczniowego. Załącznik do uchwały 
przedstawia ramowy plan obchodów Roku 
Powstania Styczniowego i preliminarz 
wydatków. Przewodniczący RM stwierdził, 
że jego zdaniem program nie został  
do końca przemyślany i nie zostały w nim 
uwzględnione wszystkie podmioty. 
Przewodniczący RM zasugerował 
powołanie zespołu roboczego  
w przedmiotowej kwestii, argumentując to 
tym, że podczas spotkania w sprawie Roku 
Powstania Styczniowego podały nowe 
propozycje, które należałoby rozważyć. 
Program zawiera pozycję pn. promocja, 
zabrakło natomiast propozycji nakręcenia 



filmu przedstawiającego np. szlak 
Langiewicza, czy Czachowskiego. 
Przewodniczący RM stwierdził, że jeżeli 
wnioskodawca, czyli Radny D. Kaszuba 
wyrazi zgodę, należałoby się spotkać  
w zespole i dopracować program np. przez 
uzupełnienie go o wystawę w Muzeum  
w Częstocicach.  
Przewodniczący RM poruszył także kwestię 
zmodernizowania pomnika ku czci osób 
powieszonych w dniu 30 września 
1942 roku na Rynku. Przypomniał,  
że rodziny ofiar złożyły wniosek  
o zmodernizowania pomnika, jednak 
Prezydent odpowiedział, że powinien 
powstać społeczny komitet, który by się 
zajął tą sprawą. Przewodniczący RM 
stwierdził, że pomimo, że gminy nie stać, 
powinna ona przygotować koncepcję 
nowego pomnika np. w drodze ogłoszenia 
wolnego konkursu na projekt 
zagospodarowania i pomnik. 
Przewodniczący RM stwierdził, że obecny 
pomnik nie jest adekwatny do miejsca 
martyrologii. Jeśli zaś chodzi o kwestię 
finansowania, powołany zostanie komitet 
obywatelski i przeprowadzona zostanie 
zbiórka. Zdaniem Przewodniczącego gmina 
powinna również wyasygnować środki na 
ten cel, jeśli nie w tym, to w przyszłym 
roku. 
Radny D. Kaszuba odniósł się do słów 
Przewodniczącego Rady Miasta. 
Przypomniał, że kilka lat temu zwrócił się  
z zapytaniem dotyczącym cmentarza 
wojennego i poinformował, że nigdzie nie 
ma dokładnych informacji w tej kwestii. 
Przypomniał, że na cmentarzu leżą również 
czerwonoarmiści, jest tam również 
mauzoleum. Odnośnie propozycji 
Przewodniczącego RM, Radny D. Kaszuba 
stwierdził, że wykonanie koncepcji 
musiałoby uwzględniać wiele czynników 
i wymagałoby dużego zaangażowania 
środków. Radny D. Kaszuba zwrócił uwagę, 
że pomimo tego, że  wykonany projekt 
zyskałby akceptację, mogłoby się okazać, że 
nie ma środków na jego realizację. 
Odnośnie propozycji Przewodniczącego 
Rady Miasta w sprawie powołania zespołu 



ds. obchodów Roku Powstania 
Styczniowego, Radny D. Kaszuba 
odpowiedział, że nie widzi przeciwwskazań, 
żaby się spotkać w tramach zespołu, jednak 
program stanowiący załącznik do uchwały 
był przygotowywany przez Miejskie 
Centrum Kultury. Przedmiotowy program 
jest już realizowany przez odpowiedzialne 
za to osoby z MCK. Radny D. Kaszuba 
poinformował, ze obchody Roku Powstania 
Styczniowego składają się z dwóch części. 
Pierwsza z nich jest już w trakcie realizacji 
(poprzez lekcję historii), drugi etap 
rozpocznie się w okolicach maja. Radny  
D. Kaszuba przypomniał, że na budynku 
Cukrowni Częstocice, jak również  
na kamieniu w Sudole znajdują się żeliwne 
tablice z 1970 roku, upamiętniające 
Powstanie Styczniowe i stwierdził,  
że w miejscach związanych z Powstaniem 
należałoby zadbać o umieszczenie 
większych informacji. Odnośnie zespołu ds. 
obchodów roku Powstania Styczniowego, 
Radny D. Kaszuba stwierdził, że można by 
było taki zespół powołać, jednak powinny 
się w nim znaleźć: Pani Elżbieta Baran  
– Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury 
oraz Pani Jolanta Wiśniewska – pracownik 
MCK. 
Przewodniczący RM przypomniał,  
że program obchodów przewiduje 
zorganizowanie inscenizacji scen  
z Powstania Styczniowego, jednak  
z informacji przedstawionych przez 
Dyrektora Muzeum Historyczno – 
Archeologicznego wynika, że koszt tego 
przedsięwzięcia wyniósłby ok. 30 tys. zł,  
w związku z czym zaplanowana na ten cel 
kwota jest zbyt niska. W programie nie 
uwzględniono również obchodów 
organizowanych przez PTTK im.  
M. Radwana, w ramach których planowana 
jest msza święta i przejście pod tablicę przy 
ul. Traugutta. Nie zostało także 
przewidziane nakręcenie filmu np. śladami 
Langiewicza. Zdaniem Przewodniczącego 
RM najważniejsze kwestie zostały 
pominięte przez Miejskie Centrum Kultury. 
Przewodniczący poinformował również,  
że w najbliższą niedzielę odbędzie się sesja 



Rady Miasta i Gminy w Kunowie 
poświęcona rocznicy wybuchu Powstania 
Styczniowego. Zdaniem Przewodniczącego 
RM temat obchodów Roku Powstania 
Styczniowego należałoby w krótkim 
terminie przedyskutować w powołanym 
zespole. 
Radny D. Kaszuba stwierdził, że gdy był 
przygotowywany program, nie mówiło się  
o udziale Muzeum w obchodach Roku 
Powstania. 
 
Członkowie Komisji przyjęli wniosek  
w sprawie powołania zespołu ds. obchodów 
Roku Powstania Styczniowego, w którego 
pracach wzięliby udział Radni RM: 
Przewodniczący Rady Miasta  
– J. W. Kotasiak, Radny D. Kaszuba oraz 
przedstawiciele Miejskiego Centrum 
Kultury. (pismo Komisji w załączeniu  
do protokołu) 
 
Radna H. Sławek poinformowała, ze Radio 
„Kielce” poinformowało, że podczas ferii  
w Kielcach organizowane są zajęcia 
sportowe dla dzieci i młodzieży, młodzież 
może nieodpłatnie korzystać z obiektów 
sportowych. Radna H. Sławek zwróciła się  
z zapytaniem, czy w Ostrowcu również 
młodzież może korzystać nieodpłatnie  
z obiektów i czy organizowane są zajęcia 
sportowe. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji  
– R. Binensztok odpowiedział, że  
w Ostrowcu Świętokrzyskim podczas ferii 
organizowane są imprezy sportowe m.in. 
„Ferie z futbolem”, jak również różnego 
rodzaju gry, konkursy i zabawy. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

  
Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 
 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
Protokołowała:                                 Przewodniczył: 
 
mgr Anna Krakowiak     Przewodniczący Komisji 
        mgr Maciej Kuszewski 


